Rua Padre Julio, 300 – Loja – Centro – Leopoldina MG – CEP 36.700-124 - Telefones (32) 3441-3793 e (32) 3441-5679

DECLARAÇÃO DO PORTFÓLIO DE SERVIÇOS  - TOM CONTABILIDADE E

GESTÃO EMPRESARIAL – NTW LEOPOLDINA

TOM Contabilidade e Gestão Empresarial Ltda – NTW Leopoldina, situada à Rua Padre

Júlio, 300 – Loja – Centro – Leopoldina MG – CEP 36.700-124 -  inscrita no CNPJ nº

31.581.616/0001-27, declara para os devidos fins que está apta a prestar os seguintes

serviços para as empresas incubadas:

Para regularização da empresa:

1) Plano START:

- Registro da empresa - Fornecimento de endereço online

- Contabilidade Standard

- Escrituração e apuração de resultados (BALANÇO e DRE);

- Enquadramento Tributário: Tributos e contribuições legalmente exigidos de acordo com o

enquadramento;

- Obrigações acessórias: Sempre considerando aspectos contábeis, fiscais e trabalhistas

específicos do segmento.

- Orientações sobre legislação do segmento com impacto na contabilidade e Gestão

Financeira.

- Orientações sobre Gestão Financeira

2) Plano DEVELOPMENT - Todos os serviços do Plano Start mais:

 - BPO/gestão do Financeiro - ➢ Implantação e treinamento de sistema financeiro

- Emissão de relatórios semanais e mensais

- Contas Pagas e a Pagar - Recebidas e a Receber

- DFC - Demonstrativo de Fluxo de Caixa

- Orientações sobre processo de captação de recursos ou investimento (parte contábil e

financeira)

- Preparação de documentações para instituições financeiras e investidores.

Além desses serviços a empresa também está apta a prestar instrutória e consultoria em

modelagem de negócios, MVP – Produto Mínimo Viável, Desenvolvimento de Clientes e

elaboração de Plano de Negócio.

Leopoldina (MG), 14 de outubro de 2021.

Adriana V. de Macêdo Sales

CRA-MG  44.767

https://ntwcontabilidade.com.br/solucoes-individuais-startup/